
ORDEN de 29 de abril de 1998, por la que
se hace pública la composición de la
Comisión de Selección y Seguimiento de la
convocatoria de ayudas a la formación de
grupos de trabajo para la elaboración de
materiales curriculares de apoyo al
Programa de Cultura Extremeña.

De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 6.2 de la Orden
de 2 de marzo de 1998 (DOE n.º 32, de 21 de marzo de 1998,
por la que se convoca la formación de grupos de trabajo para la
elaboración de materiales curriculares de apoyo a programa de
Cultura Extremeña.

DISPONGO

Artículo único.–Nombrar como miembros de la Comisión de selec-
ción y seguimiento de la convocatoria de ayudas para la forma-
ción de grupos de trabajo para la elaboración de materiales curri-
culares de apoyo al Programa de Cultura Extremeña:

Presidente: 

llmo. Sr. D. Angel Benito Pardo.

Vocales:

D. Francisco Galván Palomo.
Dña. M.ª Paz Pellisa Amposta.
D. Conrado Martín Terceño.
Dña. Leonor Margallo González.

Secretaria:

Dña. Julia Otero de las Heras.

DISPOSICION FINAL

La presente Orden entrará en vigor el mismo día de su publica-
ción en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 29 de abril de 1998. 

El Consejero de Educación y Juventud,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

RESOLUCION de 27 de abril de 1998, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
emplaza a los posibles interesados en el

Recurso Contencioso-Administrativo n.º
412/1998, promovido por D.ª María
Schlegel Iglesias, contra la resolución dictada
por el Comité Extremeño de Disciplina
Deportiva de fecha 25 de febrero de 1998,
en el expediente 19/1997, por el no
cumplimiento de sus obligaciones
estatutarias y por mantener un
comportamiento sectario y contrario al
espíritu deportivo.

Dando cumplimiento al requerimiento efectuado por la Sala de lo
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Ex-
tremadura, de 22 de abril de 1998, se hace pública la interposi-
ción del Recurso Contencioso-Administrativo, n.º 412/1998, promo-
vido por D.ª María Schlegel Iglesias, contra la resolución dictada
por el Comité Extremeño de Disciplina Deportiva de fecha 25 de
febrero de 1998, en el expediente 19/1997, por el no cumplimien-
to de sus obligaciones estatutarias y por mantener un comporta-
miento sectario y contrario al espíritu deportivo.

Por ello se emplaza a los posibles interesados para que puedan
personarse si a su derecho conviniere ante la Sala de lo Conten-
cioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extrema-
dura, en relación con el citado Recurso Contencioso-Administrativo,
en el plazo de nueve días a contar desde la publicación de esta
Resolución en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 27 de abril de 1998.

El Secretario General Técnico,
PEDRO BARQUERO MORENO

RESOLUCION de 27 de abril de 1998, de la
Secretaria General Técnica  por la que se
emplaza a los posibles interesados en el
Recurso Contencioso-Administrativo n.º
3117/1997, promovido por D. José Antonio
Borrego Vázquez, contra la reclamación
efectuada el 5 de marzo de 1997 a la
Consejería de Educación y Juventud, por el
accidente sufrido el día 8 de julio de 1996,
en el campamento de verano Emérita
Augusta l, organizado por la Dirección
General de Juventud.

Dando cumplimiento al requerimiento efectuado por la Sala de lo

D.O.E.—Número 52 9 Mayo 1998 3419


